

1.- DENOMINACIÓN

Body Milk Aloe Vera AMALFI

2.- PRESENTACIÓN

Botella de PEAD (Polietileno de Alta Densidad). Contenido 500 ml.

3.- COMPOSICIÓN

Ingredientes (INCI)	% (p/p)
Aqua (Water)	c.s.p. 100
Paraffinum liquidum (Mineral oil)	2 - 4
Cetearyl alcohol	1 - 3
Glyceryl stearate citrate	1 - 2
Prunus amygdalus (Sweet almond) dulcis oil	≤1
Glycerin	≤1
Palmitic acid	<1
Stearic acid	<1
Phenoxyethanol	<1
Glyceryl stearate	<1
Caprylyl glycol	<1
Parfum (Fragrance)*	<1
Xanthan gum	<1
Triethanolamine	<1
Aloe barbadensis leaf juice	<1
Myristic acid	<1
Lauric acid	<1
Arachidic acid	<1
Citric acid	<1
Potassium sorbate	<1
Sodium benzoate	<1

***Alérgenos perfume:** Linalool, Geraniol, Citronellol, Hexyl cinnamal, Limonene, Butylphenyl methylpropional.

4.- ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS

Forma cosmética: emulsión

Aspecto: emulsión cremosa

Color: blanco

Olor: característico del perfume



FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

F07.P08.01

REF: 3373

EDICIÓN: 2

FECHA: 04/04/2017

5.- ESPECIFICACIONES FÍSICO - QUÍMICAS

pH: $6,0 \pm 0,5$

Residuo seco (%): $11,0 \pm 1,0$

Estabilidad centrífuga: ok

Viscosidad 25°C (cps): 25.000 ± 5.000

Determinado en un viscosímetro Brookfield Modelo DV-I a 3 rpm y husillo nº 3 (*Recién fabricado*).

6.- ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS

Bacterias aerobias totales: Tolerable hasta 10^3 ufc/g.

Mohos y Levaduras: Tolerable hasta 10^3 ufc/g.

Ausencia de patógenos (Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Escherichia coli) en un gramo.